minos concilij Petri Surdi supra citato loco à prin. & per totum, vt clariùs cognoscatur fraus alienationis ex ea causa; scilicet: fraudandæ executionis, quasi dum quiescit creditor, ipse debitor sit inanimaduersus, ad differentiam alienationis post rem iudicatam, cùm ex lite, & controuersia iam sic præcedente præuentus præparet debitor machinationem hanc. nihilominus cogita an hoc requisitum à me consideratum, sit necessarium.

An autem executor executorialium ex-
183 peditarum contra aliquem beneficii possessorem, excedat illas exequendo in successorem illius condemnati, & eius possessionem occupantem lite pendente. In quo negatiuè respondeo, vt scilicet executor non excedat ex hæctenus formatis doctrijs; & quia in beneficiis vitium litigij contrahitur, còque afficiuntur, adeò quòd titulus de litigiosis locum habet etiam in beneficiis secundum Philipp. Fran. in cap. 1. in glos. litigantibus, vt lite pendente. lib. 6. Lancelo. Rober. de attentat. 2. p. cap. 4. in præfatione num. 463. inferens ex hoc per Sainer. in regul. de viciu. mali. quòd si beneficium, super quo litigatur, alteri resignetur, transeat in resignatarium nouum possessorem vitium litigij, habentem causam à litigante, Bisig. decis. 1. vt lite pendente. Cassiada. decis. 8. super regul. Mohe. da. decis. 207. licet alias decisiones contrarium tenentes referat Paleot. decis. 218. dubitanti. dicens, quòd Rota super hoc semper variauit, & miror, tum, quia iste habet cau-
186 sam à condemnato, & sic executio etiam potest contra singularem successorem habentem causam à litigante locum habere, etiam absque nouo alio iudicio, ita resolutum fuisse in vna Romana Vincæ 10. Decemb. 1537. testatur Lancelot. ubi proxime. num. 466. tenet latius Ioan. Baptista, & Af. in prax. iudic. §. 31. c. 2. in 24. ampliatione per totam. vbi post B. & Paul. de Castro. Ioan. de Neuis. in conf. 20. clementissime num. 13. cum multis sequentibus. Petrus Anton. Negul. conf. 49. an fiscus in princ. & per totum, lib. 1. generale est enim in omnibus casibus, in quibus executio sententiæ inter alios late potest directò exequi aduersus possessorem rei tertium singularem. Hæc conclusio, & doctrina procedit, & intelligitur, quando tertius possessor causam seu titulum habet ab illo condemnato, aduersus quem principaliter ius exequendi competit, non verò quando ab alio titulum habuerit, l. sape ad finem ff. de re iud. Bar. in l. 3. C. de pigno. n. 23. Roderi Xuarez in repet. l. post rem. in declarati. Regni. limi. 1. ad legem Toleti. Parlado. lib. 2. rerum quosi. c. si. 4. p. §. 5. num. 20. Alexan. & Angel.

Angel. in l. 1. §. si heres perceptio fundi. in 1. nota. ff. ad Trebel. III. cons. 88. Specul. tit. de sententiis §. nunc de effectu vers. item pone. Roma. in c. 3. in casu proposito in tertia colu. vers. quoad secundum. Cardina. Tusc. in practi. conclu. tom. 3. litera E. concl. 488. num. 19. causam autem habere, non solum accipere debemus, quando iste tertius possessor ab ipsomet principali debitore rem nactus est immediatè, sed etiam si alioquin mediatè, & per longam successiorem; puta, aliis personis interpositis, causam, seu titulum ab illo traxerit, l. heredis. ff. de verbor. signif. l. qui per successiorem ff. de regul. iur. l. sicut. §. supervacuum ff. quibus modis pignus vel hypotheca soluitur. & bene advertit Parlador. ubi proxime n. 20.

189 Et insuper certissimi iuris est quod intrusus in beneficium lite pendente, nedum potest impedire executionem sententiæ, & executorialium emanatarum contra primum rectorem seu possessorem beneficii; sed etiam non excedet executor, directè exequendo hunc possessorem intrusum, quia aduersus eum procedit executio, ita docet Crescen. decis. 217. & 238. in si. Aquil. decis. 2. de tertio. Caputaq. decis. 287. lib. 1. & per doctrinam Couarr. in practi. quæst. cap. 15. nu. 7. idem dicit Tiberius Salustius in praxi

190 Auditor. Camere lib. 1. cap. 7. num. 5. 1. qui quidem intrusi lite pendente, ad eodè odio in iure sunt affecti, vt executoriales obtentæ contra supersitem colligantem, possunt contra huiusmodi intrusos exequi, absque vitio attentatorum, & excessu, ita determinasse Rotam in vna Senogalicensi. parochialis de Mondulfo coram Oriano 9. Iunij 1559. testatur Lancelo. de attent. 2. p. cap. 3. à n. 99. qui per 73. & 74. determinationem Rotæ in vna Floren. 6. Iulij 1558. dicit, quod regulariter intimatis sibi literis executorialibus

191 intrusi coguntur parere, siue intrusus sine titulo aliquo & propria autoritate intruderet se in beneficio, siue titulum habeat, sed ab eo, qui illum dare non potest, Rota decis. 5. aliàs 433. & decis. 13. aliàs 415. nota quod intrusus, de causa poss. & proprie. in antiquis. nec in talem intrusum facta executio sine nouo processu, potest agere de spolio, vt fuit tentum in Rota teste Aguidio decis. 709. & Felin. in c. cum olim. num. 11. de re iud. Caputaq. decis. 282. in prin. 1. p. contra intrusum. Crescentius decis. 142. incipit executoriales. si quidem capiunt, ac comprehendunt intrusos, & intrudendos lite pendente;

193 Puteus decis. 323. lib. 1. & ideo sententia lata contra capitulum, & executoriales decreta in fauorem alicuius afficiunt illum tertium, etiam non citatum, in quem capitulum tradiderat præbendam possessionem lite pen-

dente, decidit Rota in vna Placeti præbend. 194 teste Puteo decis. 62. per totam. vbi dicitur, non habito respectu, an esset sententia lata, sed ex quo lis erat, quod ille tertius, cui erat tradita possessio, diceretur intrusus, & teneatur parere executorialibus, postea contra capitulum decretis per doctri. Bal. in l. 1. d. colu. 2. in fin. C. comm. diuidendo.

Et ratio quare contra istos intrusos lite pendente executoriales inter alios obtentas potest executor, directè absque nouo iudicio, & processu exequi, & dirigere; ea est vltra alias, quia cum tot iurium dispositionibus sit huius intrusus, & beneficii litigiosis translatio prohibita propter decretum irritans, quod iura habent, vt in c. si hi contra quos, vt lite pendente, lib. 6. c. l. si. & 100 tit. C. & ff. de litigiosis. intrusi non solum titulus, sed & possessio est infecta inanis, non considerabilis, nec restituibilis, careat siquidem 196 omni iuris fomento, & adminiculo, ita dicit eleganter Rota decis. 3. aliàs 16. num. 3. de restitutione spolia. in nouis. Crescen. decis. 217. aliàs 216. de re iud. Lancelo. Rober. de attent. 2. p. cap. 20. num. 3. idem reperit in 2. p. c. 12. amplia. 14. à num. 17. vbi dicit, quod intrusus lite pendente, non admittitur ad appellandum ab intimatione executorialium inter alios expeditarum, quoniam eius appellatio non retardat executionem ex eo, quia executoriales capiunt intrusos, & eius possessio dicitur vitiosa, & attentata, & non habetur in consideratione, & quod per alienationem rei litigiosæ lite pendente non transferatur possessio, nec etiam per precarium 198 in ea appositum, tenet Afflict. decis. 331. quedam Diana. num. 2. quem sequitur Menoch. in 2. responsio cause Finariensis in 4. articulo num. 56. & iterum replicauit in cons. 2. magni ponderis num. 291. lib. 1. Lancelo. Rober. de attent. 2. p. cap. 4. num. 452. vbi num. 2. reddit aliam rationem, & quod clausula seu decretum irritans non solum afficiat titulum, sed & possessionem, & ipsam reddat inanem & inutilem, altiùs explicuimus supra lib. 3. c. de patro. Regio cap. 10. à n. 262. cum seqq.

Pro quo facit insuper, quoniam executoriales decreta inter aliquos super contractu, quo quis promisit rem, vel illam hypothecauit generaliter, aut specialiter pro debito, cum pacto tamen de non alienando (quod vocant) idest promittendo, se pignus, vel hypothecam, aut rem sibi venditam, aut aliter promissa inuito creditore non alienaturum; possunt in tertium talis rei possessorem directè exequi absque nouo processu, quia alienatio postea contra hanc clausulam irritantem facta, nulla est. l. si creditor §. ff.